

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

1. Bendroji informacija

Valstybės įmonė „Regitra“ (toliau – Įmonė) įsteigta vadovaujantis 1999 m. kovo 22 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 319 „Dėl visų transporto priemonių ir savaeigių žemės ūkio mašinų valstybės registro ir kelių transporto priemonių apskaitos valstybės įmonės įsteigimo“. Įmonės įregistravimo data – 2000 m. sausio 7 d. Įmonės kodas – 110078991, PVM mokėtojo kodas – LT100789917. Pradėjusi savo veiklą 2000 – ujų metų pradžioje, Įmonė registruoja kelių transporto priemones, teikia valstybės institucijoms, juridiniams bei fiziniams asmenims teisės aktų nustatyta tvarka duomenis apie transporto priemones, jų savininkus, disponavimo apribojimus ir pan. Nuo 2003 m. sausio mėn. Įmonė taip pat egzaminuoja asmenis, norinčius įgyti teisę vairuoti kelių transporto priemones. Nuo 2007 m. gegužės mėn. Įmonė išduoda vairuotojo pažymėjimus.

Įmonę sudaro 10 filialų visose šalies apskrityse: Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Alytaus, Marijampolės, Utenos, Tauragės ir Telšių. Filialai nėra juridiniai asmenys ir veikia Įmonės vardu, vadovaudamiesi įstatais ir Įmonės generalinio direktoriaus suteiktais įgaliojimais, nurodytais filialų nuostatuose. Didžiausiuose Lietuvos Respublikos miestuose Įmonė turi padalinius, kuriuose registruojamos kelių transporto priemonės, egzaminuojami kandidatai į kelių transporto priemonių vairuotojus bei išduodami vairuotojo pažymėjimai.

Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančioji institucija yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija.

2016 m. gruodžio 31 d. sąrašinis darbuotojų skaičius buvo 556 (2015 m. gruodžio 31 d. – 537).

2. Reikšmingų apskaitos principų santrauka

Šiose finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos eurais, ir suapvalintos iki artimiausio tūkstančio (000 eurų), jei nenurodyta kitaip.

Finansiniai Įmonės metai sutampa su kalendoriniais metais.

Atsižvelgiant į tai, kad sumos finansinėse ataskaitose pateikiamos tūkstančiais eurų, skaičiai tarp lentelių gali nesutapti. Tokie nesutapimai finansinėse ataskaitose laikomi nereikšmingais.

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Šios finansinės ataskaitos yra pirmosios Įmonės finansinės ataskaitos, parengtos pagal Tarptautinius Finansinės Atskaitomybės Standartus (toliau - TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje (toliau - ES).

2016 m. sausio 1 d. buvo pakeista Įmonės apskaitos politika, kad atitiktų TFAS. Perėjimas prie TFAS buvo apskaitytas remiantis 1 TFAS „Pirminis TFAS pritaikymas“, nustatant 2015 m. sausio 1 d. kaip perėjimo datą. TFAS 1 nurodo, kad Įmonės pirmosios metinės finansinės ataskaitos parengtos pagal TFAS yra tos, kuriose Įmonė pritaiko visus TFAS ir aiškiai be išlygų patvirtina, kad laikomasi visų TFAS reikalavimų. Remiantis TFAS 1, Įmonė privalo rengti finansines ataskaitas taip, lyg finansinės ataskaitos pagal TFAS būtų rengiamos pirmąjį kartą, nes Įmonės tam tikrų ankstesniųjų metų finansinės ataskaitos nebuvo išleistos. Reikšmingų pakeitimų tarp ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų parengtų pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius Verslo Apskaitos Standartus ir 2015 m. sausio 1 d. pakoreguotų finansinių ataskaitų pagal Tarptautinius Finansinės Atskaitomybės Standartus nebuvo.

Naujų/pakeistų Tarptautinių apskaitos standartų (TAS), TFAS ir TFAIK išaiškinimų taikymas

Žemiau pateikiami Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartai (TFAS) ir Tarptautinės finansinės atskaitomybės aiškinimo komiteto (TFAAK) išaiškinimai, kurie jau yra patvirtinti šių finansinių ataskaitų pasirašymo datą, bet dar neįsigalioję (įsigaliojimo data gali būti nuo 2018 m. arba po 2018 m.). Įmonė nepritaikė ir nevertino šių standartų ir išaiškinimų taikymo įtakos šių finansinių ataskaitų datai.

9 TFAS „Finansinės priemonės“ (įsigalioja nuo ar po 2018 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais)

9 TFAS pakeičia 39 TAS ir pateikia naujus reikalavimus vertinimui ir klasifikavimui, vertės sumažėjimo ir apsidraudimo sandorių apskaitai.

15 TFAS „Pajamos iš sutarčių su klientais“ (įsigalioja nuo ar po 2018 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais)

15 TFAS nustato penkių pakopų modelį, kuris taikomas iš sutarties su klientu uždirbtoms pajamoms pripažinti nepriklausomai nuo pajamas uždirbusio sandorio tipo ar ūkio šakos. Reikės atskleisti išsamią informaciją, įskaitant bendros pajamų sumos paskirstymą į komponentus; informaciją apie veiklos įsipareigojimus; sutarties turto ir įsipareigojimų straipsnių likučių pokyčius tarp laikotarpių ir pagrindinius sprendimus bei apskaitinius įvertinimus.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

15 TFAS „Pajamos iš sutarčių su klientais“ (išaiškinimai) (įsigalioja nuo ar po 2018 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtas ES)

Išaiškinimų tikslas yra išaiškinti Tarptautinių apskaitos standartų valdybos (TASV) ketinimus rengiant 15 TFAS „Pajamos pagal sutartis su klientais“ reikalavimus, konkrečiau, pakeičiant „atskiro identifikavimo“ principo apibūdinimą, nustatant veiklos įsipareigojimus, svarstant, ar įmonė veikia kaip pagrindinis asmuo ar agentas, taip pat apskaitos gaires kontrolės principo ir licencijavimo taikymu papildytas licencijavimo apskaitymas gairėmis dėl intelektinės nuosavybės ir honorarų. Išaiškinimai taip pat pateikia papildant praktinių pavyzdžių įmonėms, kurios taiko 15 TFAS pilnai retrospektyviai arba kurios nutaria taikyti modifikuotą retrospektyvų būdą.

16 TFAS „Nuoma“ (įsigalioja nuo ar po 2019 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtas ES)

16 TFAS pakeičia 17 TAS ir nurodo, kaip pripažinti, vertinti ir atskleisti nuomą. Standarte pateikiamas vienintelis nuomininko apskaitos modelis, pagal kurį reikalaujama, kad nuomininkai pripažintų turtą ir įsipareigojimus pagal visas nuomos sutartis, nebent nuomos terminas yra 12 mėnesių ar trumpesnis, arba turtas yra mažavertis. Nuomotojų apskaita iš esmės nesikeičia.

7 TAS „Pinigų srautų ataskaita“ pataisos: Atskleidimo iniciatyva (įsigalioja nuo ar po (priklausomai nuo įmonės pasirinkimo) 2017 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtos ES)

Pataisos patobulina finansinių ataskaitų naudotojams pateikiamą informaciją apie įmonės finansinę veiklą. Įmonės privalo atskleisti įsipareigojimų pasikeitimus dėl finansinės veiklos, įskaitant pasikeitimus dėl pinigų srautų ir ne piniginius pokyčius, pavyzdžiui, pateikdamos įsipareigojimų, kylančių dėl finansinės veiklos, laikotarpio pradžios ir pabaigos likučių finansinės būklės ataskaitoje suderinimą. Šių pataisų taikymas neturės įtakos įmonės finansinei būklei ar rezultatams, bet dėl jos gali būti atskleidimo pokyčių.

12 TAS „Pelno mokesčiai: Atidėtojo pelno mokesčio turto iš nerealizuotų nuostolių pripažinimas“ pataisos (įsigalioja nuo ar po (priklausomai nuo įmonės pasirinkimo) 2017 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtos ES)

Pataisos patikslina, kaip apskaityti atidėtojo pelno mokesčio turtą nerealizuotiems nuostoliams susidarantiems iš skolos instrumentų vertinamų tikrąja verte.

2 TFAS: Akcijomis išreikštų mokėjimo transakcijų klasifikacija ir vertinimas (pataisos) (įsigalioja nuo ar po 2018 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtas ES)

Pataisos numato reikalavimus nuosavybės teisės perdavimo ir neperdavimo sąlygų efektui apskaityti, vertinant pinigais padengtus akcijomis išreikštus mokėjimus, akcijomis išreikštoms mokėjimo transakcijoms su sudengimo galimybe dėl mokesčių įsipareigojimų bei vertinant akcijų išreikštų mokėjimų nuostatų ir sąlygų modifikavimus, dėl kurių sandorių klasifikavimas yra keičiamas iš pinigais padengiamo į kapitalu padengiamą.

10 TFAS ir 28 TAS pataisos – „Turto pardavimas ar įnašai tarp investuotojo ir jo asocijuotos bendrovės ar bendros įmonės“ (2015 m. gruodžio mėn. TASV atidėjo įsigaliojimo datą neribotam laikui dėl laukiamų šio projekto tyrimo rezultatų apskaitant nuosavybės metodu)

Pataisomis sprendžiama pripažinti neatitiktis tarp 10 TFAS ir 28 TAS reikalavimų susijusių su turto pardavimu ar įnašais tarp investuotojo ir jo asocijuotos ar bendros įmonės. Pagrindinė pataisų pasekmė yra ta, kad pripažįstamos visos pajamos ar nuostoliai, kai sandoris apima verslo perleidimą, ir pripažįstama dalis pajamų ar nuostolių, kai sandoris apima turtą, kuris neatitinka verslo apibrėžimo.

4 TFAS: TFAS 9 „Finansinės priemonės“ taikymas kartu su TFAS 4 „Draudimo sutartys“ (Pataisos) (įsigalioja nuo ar po 2018 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtas ES)

Pataisos įsigalioja nuo ar po 2018 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais. Pataisos nagrinėja klausimus susijusius su naujo, TFAS 9, finansinių priemonių standarto įsigaliojimu, prieš įgyvendinant naują draudimo sutarčių standartą, kuris vystomas Valdybos siekiant pakeisti TFAS 4. Pataisos pateikia du variantus bendrovėms sudarančioms draudimo sutartis: laikinai taikyti TFAS 9 išimtį ir dengimo metodą, kuris leistų bendrovėms sudarančioms draudimo sandorius, kuriems taikomas 4 TFAS, perklasifikuoti iš pelno nuostolių į kitas bendrąsias pajamas, dalį pajamų ar sąnaudų susijusių su finansiniu turtu.

40 TFAS pataisos – Pavedimai į Investicinį turtą (įsigalioja nuo ar po 2018 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtas ES)

Pakeitimas išaiškina, kada įmonė turi perkelti turtą, įskaitant dar statomą ar vystymo objektą į ar iš investicinio turto. Pakeitimas nustato, kad naudojimas pasikeičia, kai turtas atitinka, arba nustoja atitikti, investicinio turto apibrėžimą ir yra įrodymų apie naudojimo pokyčius. Vien vadovybės ketinimų pasikeitimas dėl turto naudojimo nėra įrodymas, kad

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

turto naudojimo pobūdis pasikeitė.

22 TFAAK „Sandoriai užsienio valiuta ir išankstiniai apmokėjimai (išaiškinimas) (įsigalioja nuo ar po 2018 m. sausio 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, bet ne anksčiau nei bus priimtas ES)

Išaiškinimas apibūdina sandorių, kurie turi išankstinius mokėjimus užsienio valiuta, apskaitą. Išaiškinimas apima sandorius užsienio valiuta, kai įmonė pripažįsta nepiniginį turtą ar nepiniginius įsipareigojimus kylančius iš atlikto arba gauto išankstinio mokėjimo iki įmonei pripažįstant susijusį turtą, sąnaudas ar pajamas. Išaiškinimas numato, kad sandorio data, naudojama nustatant taikomą valiutos kursą, yra nepiniginio išankstinio apmokėjimo arba būsimųjų laikotarpių pajamų įsipareigojimo pirminio sumažinimo data. Jeigu yra daugiau negu vienas išankstinis mokėjimas įmonė turi nustatyti sandorio datą kiekvienam atliktam išankstiniam mokėjimui ar išankstiniam pinigų gavimui.

TFAS patobulinimai

TASV išleido **2014–2016 m. ciklo metinius TFAS patobulinius**, kurie apima TFAS pataisus. 12 TFAS „Informacijos apie dalis kituose ūkio subjektuose atskleidimas“ pataisos įsigalioja nuo ar po 2017 m. vasario 1 d. prasidedančiais finansiniais metais, 1 TFAS „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“ ir 28 TAS „Investicijos į asocijuotas ir bendras įmones“ pataisos įsigalioja nuo ar po 2018 m. vasario 1 d. prasidedančiais finansiniais metais. 28 TAS „Investicijos į asocijuotas bendroves ir bendras įmones“ pataisos leidžiama pradėti taikyti anksčiau.

- 1 TFAS „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“: šis patobulinimas panaikina finansinių instrumentų, darbuotojų išmokų ir investicinių įmonių trumpalaikes atskleidimo išimtis taikant tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus pirmą kartą.
- 28 TAS „Investicijos į asocijuotas ir bendras įmones“: pataisos paaiškina, kad pirminio pripažinimo metu pasirinkimas tikrąja verte per pelną (nuostolius) vertinti investicijas į asocijuotą ar bendrą įmonę, rizikos kapitalo organizacijai ar kitai tokius reikalavimus atitinkančiai įmonei gali būti taikomas vertinant kiekvieną investiciją į asocijuotą ar bendros veiklos įmonę, atskirai.
- 12 TFAS „Informacijos apie dalis kituose ūkio subjektuose atskleidimas“: pataisos paaiškina, kad atskleidimo reikalavimai pagal 12 TFAS, kiti nei apibendrintos informacijos apie dukterines, bendras ir asocijuotas įmones pateikimas, taikomi ir įmonės investicijai į dukterinę, bendrą ar asocijuotą įmonę, kuri laikoma su tikslu parduoti, paskirstyti savininkams ar nutraukti veiklą pagal 5 TFAS.

Įmonė neturėjo transakcijų, kurios patektų į šių patobulinių taikymo sritį.

Ilgalaikis nematerialusis turtas

Atskirai įsigijamas nematerialusis turtas pradinio pripažinimo metu apskaitomas įsigijimo savikaina. Vėliau nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpis gali būti apibrėžtas arba ne. 2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. Įmonė neturėjo nematerialiojo turto su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laikotarpiu.

Amortizacija Įmonėje pripažįstama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą per numatytą naudingo tarnavimo laiką. Naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos metodas yra peržiūrimi kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, perspektyviai atliekant bet kokius pakeitimus apskaitiniame įvertinime.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto naudingo tarnavimo laikas:

<u>Ilgalaikio nematerialiojo turto grupė</u>	<u>Naudingo tarnavimo laikas</u>
Programinė įranga	3 metai
Patentai, licencijos	3 metai
Kitas nematerialusis turtas	4 metai

Nekilnojamas turtas, įranga ir įrengimai

Nekilnojamuoju turtu, įranga ir įrengimais laikomas turtas, kurį Įmonė valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė didesnė nei 290 Eur. Nekilnojamas turtas, įranga ir įrengimai yra apskaitomi įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra.

Pradinę nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negražinamus įsigijimo mokesčius (išskyrus pridėtinės vertės mokestį), kapitalizuotas skolinimosi išlaidas ir visos tiesiogiai priskirtinos išlaidos, susijusios su turto parengimu eksploatuoti arba perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, tokios kaip remonto ir eksploatacijos, nekilnojamajam turtui, įrangai ir įrengimams pradėjus veikti, paprastai yra apskaitomos to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, pelne (nuostoliuose).

Kai nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų dalys turi skirtingus naudingo tarnavimo laikotarpius, jie yra apskaitomi kaip atskiri nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vienetai (pagrindiniai komponentai).

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Nebaigta statyba apskaitoma įsigijimo verte. Ją sudaro statybos, statinių ir įrenginių vertė bei kitos tiesiogiai priskirtinos išlaidos. Nebaigtos statybos nusidėvėjimas neskaičiuojamas tol, kol statyba nėra baigta, ir turtas neparuoštas naudoti.

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu.

Nustatytos šios nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų grupės ir naudingo tarnavimo laikas:

<u>Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų grupės</u>	<u>Naudingo tarnavimo laikas</u>
Pastatai ir statiniai	15 metų
Transporto priemonės	6 metai
Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai	3-8 metai

Kiekvienų metų pabaigoje Įmonė peržiūri nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų naudingo tarnavimo laikotarpius, likutinę vertę ir įvertina pakeitimo įtaką, jei tokia yra, kuri pripažįstama perspektyviai.

Remonto ir rekonstravimo išlaidos, susijusios su jau atiduotu į eksploataciją nekilnojamuoju turto, įranga ir įrengimais, pridedamos prie apskaitinės nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės, jei jos pailgina turto naudingo tarnavimo laikotarpį ar pagerina jo naudingąsias savybes. Visos kitos patirtos remonto ar rekonstravimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo metu, kai jos yra patiriamos.

Nuomojamo ir/ar pagal panaudos sutartis naudojamo turto remonto, kuris prailgina nuomojamo turto naudingo tarnavimo laikotarpį ar pagerina naudingąsias savybes, išlaidos yra priskiriamos turtui ir yra pripažįstamos sąnaudomis per likusį nuomos laikotarpį.

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei susijęs nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finansinėse ataskaitose, o su tuo susijęs pelnas arba nuostoliai, apskaičiuojami kaip skirtumas tarp pajamų ir perleisto ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės, apskaitomi pelne (nuostoliuose).

Turto vertės sumažėjimas

Kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo datą Įmonė peržiūri likutinę turto vertę, kad nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, Įmonė įvertina šio turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su balansine verte tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra). Kai neįmanoma įvertinti turto atsiperkamosios vertės, Įmonė apskaičiuoja pajamas generuojančios turto grupės, kuriai šis turtas priklauso, atsiperkamąją vertę. Kai gali būti nustatytas patikimas ir nuoseklus paskirstymo pagrindas, Įmonės turtas yra paskirstomas atskiriems pajamas generuojančio turto vienetams arba Įmonės turtas yra paskirstomas mažesnėms pajamas generuojančio turto vienetų grupėms, kurioms gali būti nustatytas patikimas ir nuoseklus paskirstymo pagrindas.

Atsiperkamoji vertė yra didesnė iš šių verčių: tikroji turto vertė atėmus pardavimo išlaidas arba to turto naudojimo vertė. Įvertinant naudojimo vertę, tikėtini gryniesi būsimieji pinigų srautai yra diskontuojami iki dabartinės vertės naudojant diskonto normą, įvertintą pagal dabartines rinkos sąlygas, dabartinę pinigų laiko vertę bei su turtu susijusią riziką, kurią nebuvo atsižvelgta įvertinant grynuosius būsimuosius pinigų srautus.

Jei turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) įvertinta atsiperkamoji vertė yra mažesnė nei šio turto apskaitinė vertė, apskaitinė turto vertė sumažinama iki atsiperkamosios šio turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) vertės. Nuostoliai dėl vertės sumažėjimo iš karto pripažįstami pelne (nuostoliuose), nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas, tuo atveju, nuostoliai dėl vertės sumažėjimo yra apskaitomi kaip perkainojimo rezervo sumažėjimas.

Jei po nuostolio dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė padidėja, tai apskaitinė turto (pajamas generuojančios turto grupės) vertė padidinama iki naujai apskaičiuotos turto atsiperkamosios vertės, bet taip, kad padidėjimas neviršytų apskaitinės šio turto (pajamas generuojančios turto grupės) vertės, jei nuostoliai dėl vertės sumažėjimo ankstesniais metais nebūtų buvę pripažinti. Turto vertės sumažėjimo atstatymas pripažįstamas pelne (nuostoliuose), nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas, tuo atveju, vertės sumažėjimo atstatymas yra apskaitomas kaip perkainojimo rezervo padidėjimas.

Atsargos

Atsargos yra apskaitomos savikaina arba grynąja realizacine verte, priklausomai kuri mažesnė. Grynoji realizacinė vertė yra įvertinta pardavimo kaina, esant įprastoms verslo sąlygoms, atėmus įvertintas gamybos užbaigimo ir galimas pardavimo išlaidas.

Atsargų savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Skaičiuodama prekių savikainą Įmonė priskiria dalį gautų nuolaidų dar neparduotoms iš tiekėjų įsigytoms prekėms.

Atsargos kelyje yra pripažįstamos, kai rizika ir nauda, susijusi su atsargomis, pereina Įmonei.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje, pinigai kelyje ir pinigai atsiskaitomosiose sąskaitose bei kitos trumpalaikės iki trijų mėnesių nuo įsigijimo likvidžios investicijos, kurios gali būti lengvai iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga.

Finansinis turtas

Vadovaujantis TAS 39 „Finansiniai instrumentai: pripažinimas ir vertinimas“ finansinis turtas yra skirstomas į finansinį turtą, vertinamą tikrąja verte ir apskaitomą per pelną/nuostolį, investicijas, laikomas iki išpirkimo termino, suteiktas paskolas ir gautinas sumas ir galimą parduoti finansinį turtą. Visi finansinio turto įsigijimai ir pardavimai yra pripažįstami jų pirkimo (pardavimo) dieną, išskyrus suteiktas paskolas, gautinas sumas ir indėlius, kurie yra apskaitomi jų pripažinimo dieną. Iš pradžių finansinis turtas yra apskaitomas tikrąja verte ir, kai finansinis turtas nevertinamas tikrąja verte per pelną/nuostolį, įtraukiant tiesiogines sandorio sudarymo sąnaudas.

Finansinis turtas arba finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte per pelną (nuostolius)

Finansiniam turtui, vertinamam tikrąja verte per pelną/nuostolį, priskiriamas turtas, skirtas parduoti, ir finansinis turtas, kuris pirminio pripažinimo metu priskiriamas turtui, apskaitomam tikrąja verte per pelną/nuostolį. Finansinis turtas yra apskaitomas kaip skirtas parduoti, jeigu jis buvo įsigytas su tikslu parduoti jį artimiausioje ateityje. Šiai kategorijai priskiriamos Įmonės išvestinės finansinės priemonės, nepriskirtos apsidraudimo priemonėms, kaip apibrėžta TAS 39. Finansinis turtas, apskaitomas tikrąja verte per pelną/nuostolį, finansinės būklės ataskaitoje yra parodomas tikrąja verte, tikrosios vertės pokyčius pripažįstant finansinės veiklos pajamose arba sąnaudose bendrųjų pajamų ataskaitoje.

2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. Įmonė neturėjo jokių finansinių instrumentų, vertinamų tikrąja verte bendrųjų pajamų ataskaitoje.

Investicijos, laikomos iki išpirkimo termino

Finansinis turtas su fiksuotais arba nustatytu būdu apskaičiuojamais mokėjimais ir fiksuota trukme, kuris nėra išvestinė finansinė priemonė, klasifikuojamas kaip laikomas iki išpirkimo termino, jeigu Įmonė ketina ir gali jį laikyti iki išpirkimo termino pabaigos. Iki išpirkimo termino laikomos investicijos yra apskaitomos amortizuota įsigijimo verte naudojant efektyvios palūkanų normos metodą ir atėmus vertės sumažėjimo nuostolius. Pelnas arba nuostoliai pripažįstami bendrųjų pajamų ataskaitoje tada, kai sumažėja tokių investicijų vertė, jos yra nurašomos arba yra amortizuojamos.

2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. Įmonė neturėjo investicijų, laikomų iki išpirkimo termino.

Suteiktos paskolos ir gautinos sumos

Iš pirkėjų gautinos sumos, paskolos ir kitos su fiksuotais arba nustatytu būdu apskaičiuojamais mokėjimais gautinos sumos, kuriomis neprekiuojama aktyvioje rinkoje. Gautinos sumos iš pradžių yra pripažįstamos gautinų lėšų tikrąja verte. Paskolos ir gautinos sumos yra apskaitomos amortizuota verte naudojant efektyvios palūkanų normos metodą atėmus vertės sumažėjimo nuostolius. Pelnas arba nuostoliai pripažįstami bendrųjų pajamų ataskaitoje tada, kai toks turtas yra nurašomas, sumažėja jo vertė ar jis yra amortizuojamas.

Gautinų sumų vertės sumažėjimas yra apskaitomas, kai yra požymių, kad gautinų sumų vertė gali būti sumažėjusi, tada balansinė gautinų sumų vertė yra mažinama naudojant vertės sumažėjimų sąskaitą. Gautinoms sumoms, kurios pradelstos daugiau nei 180 d., Įmonė apskaito 100 proc. vertės sumažėjimą. Gautinos sumos yra nurašomos, kai jos yra įvertinamos kaip nebeatgautinos.

Galimas parduoti finansinis turtas

Galimas parduoti finansinis turtas – tai finansinis turtas, kuris nėra išvestinė finansinė priemonė skirta parduoti, ir kuris nepriskiriamas nė vienai iš trijų aukščiau paminėtų grupių. Po pirminio pripažinimo galimas parduoti finansinis turtas finansinėse ataskaitose apskaitomas tikrąja verte. Nerealizuotas pelnas ar nuostoliai (išskyrus vertės sumažėjimo nuostolius bei užsienio valiutos perskaičiavimo pelną arba nuostolius), susiję su tikrosios vertės pasikeitimu, yra apskaitomi kitose bendrosiose pajamose tol, kol investicijos bus parduotos ar bus pripažintas jų vertės sumažėjimas. Tada sukauptas pelnas arba nuostoliai, anksčiau apskaityti kitose bendrosiose pajamose, pripažįstami pelne (nuostoliuose).

2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. Įmonė neturėjo galimo parduoti finansinio turto.

Finansinio turto vertės sumažėjimas

Paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną Įmonė nustato, ar yra objektyvių priedaidų, kad finansinio turto (ar turto grupės) vertė gali būti sumažėjusi. Jei tokių priedaidų yra, Įmonė apskaičiuoja už tą turtą (ar turto grupę) tikėtiną atgauti sumą ir, sumažinusi balansinę vertę, pripažįsta nuostolį dėl vertės sumažėjimo.

Jei tikėtina, kad Įmonė neatgaus gautinų sumų (pagrindinės sumos ir palūkanų) ar iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto, pripažįstamas nuostolis dėl vertės sumažėjimo. Finansinio turto, kuris į apskaitą įtrauktas amortizuota savikaina, vertės sumažėjimas nustatomas taikant efektyvią palūkanų normą. Nuostolio dėl vertės sumažėjimo suma įtraukiama į ataskaitinio laikotarpio bendrųjų pajamų ataskaitą.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Jei per paskesnį laikotarpį turto nuvertėjimo ar abejotinos skolos suma sumažėja, nurašytoji finansinio turto vertė atkuriami, bet tik tiek, kad atkurta finansinio turto vertė nebūtų didesnė už įsigijimo ar amortizuotą savikainą, kuri būtų buvusi, jei nebūtų buvęs pripažintas vertės sumažėjimas. Atkurtoji vertė įtraukiama į ataskaitinio laikotarpio bendrųjų pajamų ataskaitą.

Finansiniai įsipareigojimai

Prie finansinių įsipareigojimų priskiriami sutartiniai įsipareigojimai sumokėti pinigus arba atsiskaityti kitu finansiniu turtu.

Vertindama finansinius įsipareigojimus Įmonė juos skirsto į šias grupes: susijusius su rinkos kainomis bei nesusijusius su rinkos kainomis.

Finansiniai įsipareigojimai, susiję su rinkos kainomis

Tai tokie finansiniai įsipareigojimai, kurių vertė priklauso nuo tam tikrų vertybinių popierių tikrosios vertės arba rinkos indekso, lemiančio vertybinių popierių tikrąją vertę, pokyčio.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai, susiję su rinkos kainomis yra įvertinami savikaina, su sandoriu susijusios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje. Vėlesniais laikotarpiais šie finansiniai įsipareigojimai yra apskaitomi tikrąja verte.

Finansiniai įsipareigojimai, nesusiję su rinkos kainomis

Finansinius įsipareigojimus, nesusijusius su rinkos kainomis, sudaro paskolos bei prekybos mokėtinos sumos.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai, nesusiję su rinkos kainomis yra įvertinami savikaina, su sandoriu susijusios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje. Vėlesniais laikotarpiais šie finansiniai įsipareigojimai apskaitomas amortizuota savikaina, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą. Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai yra apskaitomi savikaina, jei efektyvios palūkanų normos taikymo poveikis yra nereikšmingas.

Efektyvios palūkanų normos metodas

Efektyvios palūkanų normos metodas – tai finansinio turto ir įsipareigojimų amortizuotos savikainos skaičiavimo ir palūkanų pajamų ir sąnaudų paskirstymo per atitinkamą laikotarpį metodas. Efektyvi palūkanų norma – tai palūkanų norma, kuri tiksliai diskontuoja įvertintus ateities pinigų srautus (įskaitant visus sumokėtus ar gautus mokesčius, kurie yra neatskiriama efektyvios palūkanų normos dalis, sandorio išlaidas ir kitas priemokas ar nuolaidas) iki grynosios pirminio pripažinimo apskaitinės vertės per numatytą finansinio turto ir įsipareigojimų laikotarpį arba (jei tinkama) per atitinkamą trumpesnį laikotarpį.

Dotacijos

Dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, jei dotacijos gavėjas atitinka dotacijos suteikimo sąlygas ir yra dokumentas dėl priimto sprendimo ar yra kitų įrodymų, kad dotacija bus teikiama.

Dotacijos apskaitomos kaupimo principu, t.y. gautos dotacijos arba jų dalys pripažįstamos panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su dotacijomis susijusios sąnaudos.

Dotacijos, susijusios su turtu

Dotacijos, susijusios su turtu, apima dotacijas, kurios gaunamos ilgalaikiu turtu arba skiriamos ilgalaikiam turtui pirkti, statyti ar kitaip įsigyti. Su turtu susijusios dotacijos apskaitoje užregistruojamos nurodyta gauto turto verte arba tikrąja verte, jei šio turto vertė nebuvo nurodyta. Jei nurodyta gauto turto vertė reikšmingai viršija tikrąją jo vertę, gauta dotacija ir turto įsigijimo savikaina užregistruojama to turto tikrąja verte. Jeigu turto vertė nenurodyta ir jo tikrosios vertės nustatyti negalima, su turtu susijusios gautos dotacijos vertė yra nulis. Vėliau dotacijos pripažįstamos pajamomis mažinant turto nusidėvėjimo / amortizacijos sąnaudas per atitinkamo ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpį.

Dotacijos, susijusios su pajamomis

Dotacijos, susijusios su pajamomis, apima dotacijas, gautas sąnaudoms ir negautoms pajamoms kompensuoti, taip pat visas kitas dotacijas, nepriskirtinas dotacijoms, susijusioms su turtu. Su pajamomis susijusių dotacijų panaudojimas parodomas tais laikotarpiais, kada patiriamos susijusios sąnaudos ar negaunamos pajamos, kurioms kompensuoti dotacija ar jos dalis buvo skirta.

Pajamų pripažinimas

Pajamos įvertinamos gauto ar gautino atlygio už prekes ar paslaugas tikrąja verte. Pajamos yra mažinamos pridėtinės vertės mokesčiu ir/ar nuolaidomis.

Apskaitoje pajamos registruojamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Prekių pardavimas

Pajamos už parduotas prekes pripažįstamos tuomet, kai yra tenkinamos visos šios sąlygos:

- Įmonė perdavė pirkėjui su prekėmis susijusią riziką ir jų teikiamą naudą;
- Įmonė parduotų prekių nevaldo ir nekontroliuoja;
- Tikėtina, kad Įmonė gaus su prekių pardavimo sandoriu susijusią ekonominę naudą ir galima patikimai įvertinti jos dydį;
- Su sandoriu susijusios patirtos sąnaudos gali būti patikimai įvertinamos.

Paslaugų teikimas

Paslaugų sutarčių pajamos yra pripažįstamos atsižvelgiant į sutarties darbų įvykdymo lygį. Sutarties darbų įvykdymo lygis gali būti nustatytas įvairiais būdais:

- atliktų darbų apimčiai nustatyti apskaičiuojamas procentinis santykis, kokią įvertintų bendrųjų sutarties išlaidų dalį sudaro išlaidos, patirtos atliekant darbus iki konkrečios datos;
- apskaičiuojant atliktų darbų apimtį proporcingai dirbtoms žmogaus darbo arba įrengimų naudojimo objekte valandoms;
- nustatant faktiškai pagal projektą atliktų sutarties darbų kiekį.

Palūkanų pajamos

Palūkanų pajamos yra pripažįstamos, kai tikėtina, kad Įmonė gaus ekonominę naudą ir pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. Palūkanų pajamos yra kaupiamos per laikotarpį, atsižvelgiant į negrąžintą dalį ir taikomą palūkanų normą, kuri tiksliai diskontuoja numatomas būsimas pinigų įplaukas per numatomą to finansinio turto laikotarpį iki to turto grynosios pirminio pripažinimo balansinės vertės.

Sąnaudų pripažinimas

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų sumokėjimo laiką.

Finansinė ir veiklos nuoma

Nustatymas, ar sutartis yra nuomos sutartis, yra paremtas informacija sutarties pasirašymo data. Yra vertinama, ar sutartis yra susijusi su specifinio turto naudojimu bei ar sutartis suteikia teisę naudoti turtą.

Finansinė nuoma

Įmonė apskaito finansinę nuomą kaip turtą bei įsipareigojimus finansinės būklės ataskaitoje, kurių vertės yra lygios nuomojamo turto tikrajai vertei finansinės nuomos pradžioje arba minimalių finansinės nuomos mokėjimų dabartinei vertei, jei pastaroji yra mažesnė. Skaičiuojant minimalių finansinės nuomos mokėjimų dabartinę vertę naudojama diskonto norma yra finansinės nuomos mokėjimų palūkanų norma, kai ją galima išskirti, kitu atveju naudojama Įmonės bendra skolinimosi palūkanų norma. Tiesioginės pradinės išlaidos yra įtraukiamos į turto vertę.

Finansinės nuomos mokėjimai yra padalinami tarp palūkanų sąnaudų ir neapmokėtų įsipareigojimų mažinimo taip, kad palūkanų procentas nuo neapmokėto finansinės nuomos įsipareigojimų likučio kiekvieno mokėjimo metu būtų pastovus per visą finansinės nuomos laikotarpį.

Finansinės nuomos būdu įsigytam turtui skaičiuojamas nusidėvėjimas, be to, dėl finansinės nuomos kiekvieną ataskaitinį laikotarpį yra patiriamos finansinės sąnaudos Įmonės bendrųjų pajamų ataskaitoje. Nusidėvėjimo skaičiavimo tvarka finansinės nuomos būdu įsigytam turtui yra analogiška kaip ir nuosavam turtui, tačiau toks turtas negali būti nudėvimas per ilgesnį nei finansinės nuomos laikotarpį, jei, pagal finansinės nuomos sutartį, sutarties laikotarpiui pasibaigus, nuosavybė nėra perduodama Įmonei.

Veiklos nuoma

Turto nuoma, pagal kurią visa su nuosavybe susijusi rizika ir teikiama nauda pasilieka nuomotojui, yra laikoma veiklos nuoma. Įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra apskaitomos kaip sąnaudos bendrųjų pajamų ataskaitoje tiesiniu metodu per nuomos laikotarpį.

Užsienio valiuta

Operacijos užsienio valiuta atvaizduojamos kita valiuta nei eurais yra konvertuojamos į eurus oficialiu Lietuvos banko skelbiamu valiutos santykiu operacijos atlikimo dieną, kuris apytiksliai lygus rinkos kursui. Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, piniginiai vienetai denominuoti užsienio valiuta yra perkonvertuojami tos dienos valiutos kursu.

Nepiniginiai vienetai, denominuoti užsienio valiuta apskaitomi tikrąja verte, yra perkonvertuojami tos dienos valiutos kursu, kurią buvo nustatyta tikroji vertė. Nepiniginiai vienetai, apskaitomi įsigijimo savikaina įvertinti užsienio valiuta nėra konvertuojami.

Piniginis turtas ir įsipareigojimai yra konvertuojami į eurus finansinių ataskaitų sudarymo datos kursu. Pajamos ir sąnaudos dėl valiutos kurso pasikeitimo, konvertuojant piniginį turtą ar įsipareigojimus į eurus, įtraukiamos į ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitą.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Gruodžio 31 d. pagrindinių valiutų santykiai buvo tokie:

2016 m.	2015 m.
1 USD = 1.04530 Eur	1 USD = 1.09260 Eur
1 GBP = 0.85300 Eur	1 GBP = 0.73799 Eur

Skolinimosi išlaidos

Skolinimosi išlaidos, tiesiogiai priskiriamos turto, kuriam reikia laiko paruošti numatomam naudojimui ar pardavimui, įsigijimui, statybai ar gamybai yra kapitalizuojamos kaip dalis atitinkamo turto savikainos. Visos kitos skolinimosi išlaidos pripažįstamos sąnaudomis, kai patiriamos.

2016 m. ir 2015 m. Įmonė nepatyrė skolinimosi išlaidų, atitinkančių kapitalizavimo kriterijus.

Tikroji vertė

Tikroji vertė – tai kaina, kuri būtų gauta pardavus turtą arba kuri būtų sumokėta perdavus įsipareigojimą įprasto tarp rinkos dalyvių įvykusio sandorio metu nustatymo dieną (21 pastaba). Nustatant tikrąją vertę abiem atvejais siekiama to paties tikslo – apskaičiuoti kainą, už kurią vertinimo dieną dabartinėmis rinkos sąlygomis būtų parduotas turtas arba perleistas įsipareigojimas pagal tvarkingą sandorį tarp rinkos dalyvių (t. y. galutinę kainą vertinimo dieną tam rinkos dalyviui, kuriam priklauso turtas arba įsipareigojimas). Nustatant nefinansinio turto tikrąją vertę atsižvelgiama į rinkos dalyvio gebėjimą gauti ekonominės naudos naudojant šį turtą pirmuoju ir geriausiu jo naudojimo būdu arba parduodant šį turtą kitam rinkos dalyviui, kuris jį naudotų pirmuoju ir geriausiu būdu. Nustatydamas tikrąją vertę, ūkio subjektas turi nustatyti visus šiuos dalykus:

- konkretų turtą arba įsipareigojimą, kurio tikroji vertė nustatoma (kartu su atitinkamu apskaitos vienetu);
- kai vertinamas nefinansinis turtas – vertinimo prielaidą, kuria tinka remtis nustatant tikrąją vertę (kartu su atitinkamu pirmuoju ir geriausiu to nefinansinio turto naudojimo būdu);
- pagrindinę (arba palankiausią) turto arba įsipareigojimo rinką;
- tikrajai vertei nustatyti tinkamą (-as) vertinimo metodiką (-as) atsižvelgiant į prieinamus duomenis, pagal kuriuos būtų parengti vertinimo duomenys, atitinkantys prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi įkainodami tą turtą arba įsipareigojimą, taip pat tikrosios vertės hierarchijos lygį, kuriam priskiriami šie duomenys.

Vertinimo metodikos taikymo tikslas – nustatyti kainą, už kurią vertinimo dieną dabartinėmis rinkos sąlygomis būtų parduotas turtas arba perleistas įsipareigojimas pagal tvarkingą sandorį tarp rinkos dalyvių. Trys plačiai taikomos vertinimo metodikos yra:

- a) Rinkos metodas - vertinimo metodika, pagal kurią naudojamos kainos ir kita svarbi informacija, gauta apie rinkos sandorius dėl tokio paties ar palyginamo (t. y. panašaus) turto, įsipareigojimų arba turto ir įsipareigojimų grupės (kaip antai verslo);
- b) Išlaidų metodas - vertinimo metodika, pagal kurią nustatoma suma, kurios šiuo metu reikėtų turto naudojimo pajėgumui pakeisti (dažnai vadinama dabartinėmis turto atkūrimo išlaidomis);
- c) Pajamų metodas - vertinimo metodikos, pagal kurias būsimos sumos (pavyzdžiui, pinigų srautai arba pajamos ir sąnaudos) perskaičiuojamos į vieną dabartinę (t. y. diskontuotą) sumą. Tikroji vertė nustatoma pagal vertę, atitinkančią dabartinės rinkos prognozes dėl tų būsimų sumų.

Tikrosios vertės hierarchija.

Siekiant, kad būtų nuosekliau ir palyginamiau nustatoma tikroji vertė ir atskleidžiama susijusi informacija, 13-ame TFAS nustatyta tikrosios vertės hierarchija, kurią taikant duomenys, naudojami pagal vertinimo metodikas tikrajai vertei nustatyti, skirstomi į tris lygius:

- 1-o lygio duomenys - tokio paties turto arba tokių pačių įsipareigojimų kotiruojamos (nekoreguotos) kainos aktyviosiose rinkose, į kurias ūkio subjektas gali patekti vertinimo dieną;
- 2-o lygio duomenys - tiesiogiai arba netiesiogiai stebimi turto arba įsipareigojimo duomenys, išskyrus 1 lygiui priskiriamas kotiruojamas kainas;
- 3-o lygio duomenys - nestebimi turto arba įsipareigojimo duomenys.

Pelno mokesčiai

Pelno mokesčio sąnaudos atspindi mokėtino einamųjų metų pelno mokesčio ir atidėtojo pelno mokesčio sumą.

Einamųjų metų pelno mokesčiai

Einamųjų metų pelno mokesčiai yra mokamas atsižvelgiant į apmokestinamąjį pelną už metus. Apmokestinamasis pelnas skiriasi nuo pelno, pateikto bendrųjų pajamų ataskaitoje, nes jis neapima pajamų ar sąnaudų straipsnių, kurie kitais metais yra apmokestinami ar įskaitomi ir, be to, jis neapima straipsnių, kurie niekada neapmokestinami ar įskaitomi. Pelno mokesčiai apskaičiuojamos naudojant galiojusį ar iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos priimtą mokesčio tarifą. 2016 m. ir 2015 m. Įmonei taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Atidėtasis pelno mokestis

Atidėtasis pelno mokestis yra pripažįstamas laikiniams skirtumams tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos mokesstinės bazės. Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai yra bendrai pripažįstami visiems laikiniams skirtumams, o atidėtojo pelno mokesčio turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje sumažins turimą apmokestinamąjį pelną realizuojant laikinuosius skirtumus. Toks turtas ir įsipareigojimai yra nepripažįstami, jei laikini skirtumai yra susiję su prestižu, arba jei sandorio metu (kito nei verslo jungimas) pripažįstamas turtas ar įsipareigojimai neįtakoja nei apmokestinamojo, nei finansinio pelno.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas yra peržiūrimas finansinių ataskaitų sudarymo datai ir yra sumažinamas, jei nėra tikėtina, kad įmonė ateityje turės pakankamai apmokestinamojo pelno šiam turtui realizuoti, iki sumos, kuri tikėtinai ateityje sumažins apmokestinamąjį pelną.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra įvertinami naudojant galiojančią mokesčio normą, kuri bus taikoma tais metais, kuriais numatoma šiuos laikinus skirtumus padengti arba apmokėti, remiantis mokesčio normomis (ir mokesčių įstatymais), kurios yra ar bus patvirtintos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos. Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai atspindi mokesčines pasekmes, kurių įmonė tikisi ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, siekdama apmokėti ar padengti savo turtą ar įsipareigojimus.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami, kai yra teisiškai leidžiama sudengti einamųjų metų mokesčio turtą ir įsipareigojimus ir kai jie yra susiję su pelno mokesčiais, nustatytais tų pačių institucijų, ir įmonė ketina sudengti einamųjų metų mokesčio turtą ir įsipareigojimus grynąja verte.

Einamųjų metų pelno ir atidėtasis pelno mokestis už laikotarpį

Einamųjų metų pelno ir atidėtasis pelno mokestis yra apskaitomi sąnaudomis bendrųjų pajamų ataskaitoje, išskyrus atvejus, kai jie susiję su straipsniais, pripažįstamais ne pelne (nuostoliuose) (tiesiogiai nuosavybėje), tokiu atveju mokestis taip pat pripažįstamas ne pelne (nuostoliuose), arba jei jie atsirado verslo jungimo pirminio pripažinimo metu.

Atidėjiniai

Atidėjiniai apskaitomi tada, kai dėl įvykio praeityje įmonė turi teisinį įsipareigojimą ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys išteklių, ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Kiekvieną finansinės būklės ataskaitos dieną įmonė įvertina esamus atidėjinius ir koreguoja juos, kad geriausiai atitiktų dabartinius įvertinimus. Jei pinigų laiko vertė yra reikšminga, atidėjinio suma yra lygi dabartinei vertei išlaidų, kurios, tikėtina, bus patirtos vykdamas įsipareigojimą. Apskaitant diskontuota verte, atidėjinio padidėjimas dėl praėjusio laiko tarpo, yra apskaitomas kaip skolinimosi kaštai.

Pobalansiniai įvykiai

Pobalansiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie įmonės padėtį finansinių ataskaitų sudarymo datą (koreguojantys įvykiai), atspindimi finansinėse ataskaitose. Pobalansiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, kai jų įtaka reikšminga.

Svarbūs apskaitiniai įvertinimai ir pagrindiniai neaiškūs vertinimo šaltiniai

Rengiant finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, vadovybei priima tam tikrus sprendimus, prielaidas ir įvertinimus, kurie turi įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui finansinių ataskaitų dieną ir kitais finansiniais metais. Šių finansinių ataskaitų reikšmingos sritys, kuriose naudojami įvertinimai, apima amortizaciją (3 pastaba), nusidėvėjimą (4 pastaba), atidėtojo pelno mokesčio pripažinimą, vertės sumažėjimas atsargoms, gautinoms sumoms, nematerialiajam turtui bei nekilnojamajam turtui, įrangai ir įrengimams (3, 4, 5, 6 pastabos). Įvertinimai ir sprendimai yra nuolat vertinami ir priklauso nuo vadovybės patirties bei kitų veiksnių, įskaitant esamomis aplinkybėmis numatomus ateities įvykius. Apskaitinių įvertinimų pasikeitimai yra apskaitomi tuo laikotarpiu, kuriuo įvertinimas peržiūrimas, jeigu pakeitimas turi įtakos tik tam laikotarpiui, arba pakeitimo laikotarpiu ir būsimais laikotarpiais, jeigu pakeitimas turi įtakos ir esamam, ir būsimam laikotarpiui.

Finansinis turtas ir įsipareigojimai bei rizikos valdymas

Kredito rizika

Kredito rizika yra susijusi su rizika, kad sandorio šalis neįvykdys savo sutartinių įsipareigojimų įtakodama įmonės finansinius nuostolius. Ši rizika įmonėje yra minimali, nes pirkėjai už įmonės teikiamas paslaugas paprastai atsiskaito iš anksto, todėl įmonė neturi reikšmingų iš pirkėjų gautinų sumų.

Likvidumo rizika

Likvidumo rizika reiškia, kad įmonė gali nesugebėti laiku įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų. Įmonės požiūris į likvidumo valdymą yra kaip galima labiau užtikrinti, kad jos likvidumas visada bus pakankamas tam, kad būtų laiku vykdomi finansiniai įsipareigojimai tiek normaliomis, tiek įtemptomis sąlygomis, nepatiriant dėl to nepriimtinių nuostolių ir nerizikuojant pažeisti įmonės reputacijos. Įmonė laikosi politikos nuolat turėti pakankamą pinigų ir jų ekvivalentų kiekį arba užtikrintą finansavimo galimybę.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Finansinio turto ir įsipareigojimų tikroji vertė

Tikroji vertė – tai kaina, kuri būtų gauta pardavus turtą arba kuri būtų sumokėta perdavus įsipareigojimą įprasto tarp rinkos dalyvių įvykusio sandorio metu nustatymo dieną. Tikrosios vertės nustatymas paremtas prielaida, kad turto pardavimo ar įsipareigojimų perdavimo sandoris vyksta arba:

- pagrindinėje turto ar įsipareigojimų rinkoje, ar
- jei nėra pagrindinės rinkos – turtui ar įsipareigojimams pačioje palankiausioje rinkoje.

Pagrindinė ar pati palankiausia rinka turi būti įmonei prieinama.

Visas turtas ir įsipareigojimai, kurių tikroji vertė yra nustatoma ar atskleidžiama finansinėse ataskaitose, yra suskirstomi pagal toliau aprašomą tikrosios vertės hierarchiją, kuri paremta tikrajai vertei nustatyti reikšmingais žemiausio lygio duomenimis:

- 1 lygis – tokių pačių turto vienetų arba įsipareigojimų kotiruojamos (nekoreguotos) kainos aktyviosiose rinkose;
- 2 lygis – vertinimo metodikos, kuriose tiesiogiai ar netiesiogiai stebimi žemiausio lygio duomenys, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę;
- 3 lygis – vertinimo metodikos, kuriose nestebimi žemiausio lygio duomenys, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę.

Turtą ir įsipareigojimus, kurie finansinėse ataskaitose pripažįstami pakartotinai, Įmonė pakartotinai vertindama skirstymą nusprendžia, ar perkeliama sumos vyko tarp hierarchijos lygių (pagal žemiausio lygio duomenis, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę apskritai) kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.

Vertinimus atlieka Įmonės vadovybė kiekvieną ataskaitinę dieną. Siekdama atskleisti informaciją apie tikrąją vertę Įmonė nustatė turto ir įsipareigojimų klases pagal turto ir įsipareigojimų pobūdį, ypatybes bei riziką ir pirmiau apibūdintą tikrosios vertės hierarchijos lygį.

Kapitalo valdymas

Įmonės politika yra palaikyti stiprią kapitalo bazę lyginant su skolintomis lėšomis, tokiu būdu išlaikant kreditorių ir rinkos pasitikėjimą, palaikyti verslo vystymąsi ateityje ir atitikti išorinius reikalavimus kapitalui. Kapitalą sudaro nuosavas kapitalas, priskirtinas savininkui.

Įmonė valdo savo kapitalo struktūrą ir keičia ją, atsižvelgiant į ekonominių sąlygų pokyčius ir pagal savo veiklos rizikos ypatybes. 2016 m. gruodžio 31 d. ir 2015 m. gruodžio 31 d. nebuvo padaryta jokių kapitalo valdymo tikslų, politikos ar proceso pakeitimų.

Įmonei nėra nustatyti jokie išoriniai kapitalo apribojimai.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

3. Nematerialusis turtas

Gruodžio 31 d. nematerialųjį turtą sudarė (Eur):

	Patentai, licencijos	Programinė įranga	Kitas nematerialusis turtas	Sumokėti avansai	Iš viso
Įsigijimo vertė					
2014 m. gruodžio 31 d.	380 765	2 216 714	57 569	147 538	2 802 586
- įsigijimai / pasigaminimai	167 644	46 335	9 917	215 641	439 537
- perleidimai ir nurašymai (-)		- 18 489	- 17 178		- 35 667
- perklasifikavimai +/-		309 661		- 309 661	
2015 m. gruodžio 31 d.	548 409	2 554 221	50 308	53 518	3 206 456
- įsigijimai / pasigaminimai	441	42 093	7 250	3 258	53 042
- perleidimai ir nurašymai					
- perklasifikavimai +/-		56 776		- 56 776	
2016 m. gruodžio 31 d.	548 850	2 653 090	57 558	0	3 259 498
Sukaupta amortizacija					
2014 m. gruodžio 31 d.	216 141	1 696 363	48 737		1 961 241
- amortizacija	115 343	502 626	5 932		623 901
- perleidimai ir nurašymai		- 18 489	- 17 178		- 35 667
- perklasifikavimai +/-					
2015 m. gruodžio 31 d.	331 484	2 180 500	37 491	0	2 549 475
- amortizacija	114 412	405 044	5 282		524 738
- perleidimai ir nurašymai					0
- perklasifikavimai +/-					
2016 m. gruodžio 31 d.	445 896	2 585 544	42 773	0	3 074 213
Sukauptas vertės sumažėjimas					
2014 m. gruodžio 31 d.					
- padidėjimas	-	-	-	-	-
- atstatymas	-	-	-	-	-
2015 m. gruodžio 31 d.					
- padidėjimas	-	-	-	-	-
- atstatymas	-	-	-	-	-
2016 m. gruodžio 31 d.					
- padidėjimas	-	-	-	-	-
- atstatymas	-	-	-	-	-
Likutinė vertė:					
2015 m. gruodžio 31 d.	216 925	373 721	12 817	53 518	656 981
2016 m. gruodžio 31 d.	102 954	67 546	14 785	0	185 285

2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. Įmonė neturėjo veikloje naudojamo nemokamai gauto nematerialiojo turto.

2016 m. ir 2015 m. Įmonės ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija buvo apskaityta bendrųjų pajamų ataskaitoje, pardavimo savikainos (16 pastaba) ir veiklos sąnaudų straipsniuose (17 pastaba).

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA**UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.**

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Gruodžio 31 d. visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo Įmonės veikloje ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo savikaina:

	2016 m.	2015 m.
Patentai, licencijos	277	146
Programinė įranga	2 518	1 267
Kitas nematerialusis turtas	35	27
Iš viso	2 830	1 440

4. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai

Gruodžio 31 d. nekilnojamąjį turta, įrangą ir įrengimus sudarė (Eur):

	Pastatai ir statiniai	Transporto priemonės	Kiti įrenginiai, prieštatai ir įrankiai	Sumokėti avansai ir vykdomi statybos darbai	Iš viso
Įsigijimo vertė					
2014 m. gruodžio 31 d.	10 429 635	833 640	6 628 476	1 751 134	19 642 885
- įsigijimai	13 175		450 198	707 319	1 170 692
- perleidimai ir nurašymai (-)	- 3 819	- 32 173	- 404 524		- 440 516
- perklasifikavimai +/-	2 382 725			-2 382 725	
2015 m. gruodžio 31 d.	12 821 716	801 467	6 674 150	75 728	20 373 061
- įsigijimai	41 763		548 040	113 706	703 509
- perleidimai ir nurašymai (-)		- 60 924			- 60 924
- perklasifikavimai +/-	5 484			- 5 484	
2016 m. gruodžio 31 d.	12 868 963	740 543	7 222 190	183 950	21 015 646
Perkainojimas					
2014 m. gruodžio 31 d.					
- perkainojimas					
2015 m. gruodžio 31 d.					
- perkainojimas					
2016 m. gruodžio 31 d.					
Vertės sumažėjimas					
2014 m. gruodžio 31 d.					
- padidėjimas					
- atstatymas					
2015 m. gruodžio 31 d.					
- padidėjimas					
- atstatymas					
2016 m. gruodžio 31 d.					
Sukauptas nusidėvėjimas					
2014 m. gruodžio 31 d.	5 923 922	540 524	4 794 818		11 259 264
- nusidėvėjimas	740 707	125 196	874 441		1 740 344
- perleidimai ir nurašymai	- 3 818	- 32 172	- 404 308		- 440 298
- perklasifikavimai					
2015 m. gruodžio 31 d.	6 660 811	633 548	5 264 951		12 559 310
- nusidėvėjimas	743 293	108 083	826 770		1 678 146
- perleidimai ir nurašymai		- 60 924			- 60 924
-perklasifikavimai					
2016 m. gruodžio 31 d.	7 404 104	680 707	6 091 721		14 176 532
Likutinė vertė:					
2015 m. gruodžio 31 d.	6 160 905	167 919	1 409 199	75 728	7 813 751
2016 m. gruodžio 31 d.	5 464 859	59 836	1 130 469	183 950	6 839 114

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA**UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.**

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Tarptautiniai apskaitos standartai nustato, kad investicinis turtas gali būti apskaitomas tikraja verte. Kitas turtas yra apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra.

Kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo datą Įmonė peržiūri likutinę turto vertę siekiant nustatyti, ar yra turto vertės sumažėjo požymių. 2016 m. IV ketv. buvo atlikta Įmonės turimo turto likutinės vertės peržiūra, turto vertės sumažėjimo požymių nustatyta nebuvo. Todėl 2016 m. finansinės būklės ataskaitoje turtas atvaizduotas likutine verte, t.y. iš įsigijimo vertės atėmus sukauptą nusidėvėjimą, kas parodo tikrą ir teisingą Įmonės turimo turto vaizdą.

2016 m. IV ketv. VĮ „Registru centras“ pateikė informaciją apie turimų pastatų atkuriamąją vertę 2016 m. gruodžio 31 d. Nustatyta, kad pastatų:

- likutinė vertė - 4 582 tūkst. eurų;
- atkuriamoji vertė - 5 345 tūkst. eurų.

Įmonės nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimas buvo apskaitytas bendrųjų pajamų ataskaitoje, pardavimo savikainos (16 pastaba) ir veiklos sąnaudų straipsniuose (17 pastaba).

Gruodžio 31 d. visiškai nusidėvėjusių, tačiau vis dar naudojamų Įmonės veikloje nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų įsigijimo savikaina:

	2016 m.	2015 m.
Pastatai ir statiniai	1 690	1 414
Transporto priemonės	498	223
Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai	4 897	3 360
Iš viso	7 085	4 997

Gruodžio 31 d. vykdomi nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų statybos darbai sudarė (Eur):

	2016 m.			2015 m.		
	Apskaitinė vertė	Numatomos viso projekto išlaidos	Numatomas projekto baigimo laikas	Apskaitinė vertė	Numatomos viso projekto išlaidos	Numatomas projekto baigimo laikas
Šiaulių filialo administracinio pastato su aikštelėmis proj.	68 786		vyksta projektavimas	49 604		vyksta projektavimas
Klaipėdos filialo vandentiekio įvado į pastatą techninis projektas	579		vyksta projektavimas	579		vyksta projektavimas
Utenos filialo administracinio pastato kapitalinis remontas	99 487	297 163	2017-06-10	15 111	297 163	2017-06-10
Vilniaus filialo sandelio (8F1P) adresu Lenvario g.7,Vilnius rekonstravimas	7 284		vyksta projektavimas	7 284		vyksta projektavimas
Telšių filialo prisijungimo prie el.tinklų techninis projektas				1 199		Numatoma užbaigtis 2016 m.
Alytaus filialo administracinio pastato rekonstrukcija (1201ALY004)	7 814	255 027	2018-12-31	1 951	255 027	2018-12-31
Iš viso	183 950			75 728		

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA**UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.**

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

5. Atsargos

Gruodžio 31 d. sudarė (Eur):

	Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės	Pirktos prekės, skirtos perpar- duoti	Iš viso
Atsargų įsigijimo savikaina 2015 m. gruodžio 31 d.	348 556	466 401	814 957
Atimti: nukainojamas iki gryniosios realizacinės vertės			
Atimti: vertės sumažėjimas lėtai judančioms atsargoms			
Grynoji galimo realizavimo vertė 2015 m. gruodžio 31 d.	348 556	466 401	814 957
Atsargų įsigijimo savikaina 2016 m. gruodžio 31 d.	382 663	543 619	926 282
Atimti: nukainojamas iki gryniosios realizacinės vertės			
Atimti: vertės sumažėjimas lėtai judančioms atsargoms			
Grynoji galimo realizavimo vertė 2016 m. gruodžio 31 d.	382 663	543 619	926 282

2016 m. gruodžio 31 d. (kaip ir 2015 m. gruodžio 31 d.) Įmonė neturėjo atsargų, esančių, pas trečiuosius asmenis.

6. Prekybos ir kitos gautinos sumos

Gruodžio 31 d. sudarė (Eur):

	2016 m.	2015 m.
Pirkėjų skolos nominaliąja verte	73 768	57 985
Atimti: abejotinių pirkėjų skolų vertės sumažėjimas		
Pirkėjų skolos, po vertės sumažėjimo	73 768	57 985
Kitos gautinos sumos	35 632	24 634
Kitos gautinos sumos iš viso	35 632	24 634
Iš viso	109 400	82 619

7. Išankstiniai apmokėjimai

Gruodžio 31 d. sudarė (Eur):

	2016 m.	2015 m.
Ateinančių laikotarpių sąnaudos	120 023	55 970
Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	3 098	27 882
Iš viso	123 121	83 852

Ateinančių laikotarpių sąnaudų sumos padidėjimą iš dalies nulėmė avansu sumokėtos atostoginių sumos – 13 782 eurais.

8. Kitas trumpalaikis turtas

Gruodžio 31 d. kitą trumpalaikį turtą sudarė (Eur):

	2016 m.	2015 m.
Terminuotas indėlis UAB „Medicinos bankas“ (Eur), terminas – 2017 m. balandžio 26 d., palūkanų norma – 0,70 proc.	115 000	108 960
Terminuotas indėlis Nordea Bank AB (valiuta), terminas – 2016 m. birželio 20 d., palūkanų norma – 0,12 proc.		753 000
Iš viso	115 000	861 960

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

9. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Gruodžio 31 d. pinigus ir pinigų ekvivalentus sudarė (Eur):

	<u>2016 m.</u>	<u>2015 m.</u>
Pinigai bankuose	11 966 190	8 362 435
Pinigai kasose	70 876	77 934
Pinigai kelyje	141 030	63 130
IŠ viso	<u>12 178 096</u>	<u>8 503 499</u>

Visi pinigai ir pinigų ekvivalentai denominuoti eurais.

10. Kapitalas ir rezervai*a) Įmonės savininko kapitalas*

2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. 100 proc. Įmonė priklausė Lietuvos Respublikos valstybei. Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančioji institucija yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija.

Per 2016 metus padidėjo Įmonės savininko kapitalas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. vasario 24 d. nutarimu Nr. 188 (toliau – Nutarimas) perduoto nekilnojamojo turto Kauno rajono savivaldybėje, Alšėnų seniūnijoje, Mastaičių kaime, Alytaus g. 1A ir Metalų g. 2. Perimtas turtas, vadovaujantis to paties Nutarimo 2 punktu, turėjo būti „registruotas valstybės įmonės „Regitra“ savininko kapitalo dalyje“. 2016 m. gruodžio 31 d. savininko kapitalo dydis buvo 7 803 478 eurais.

b) Privalomas rezervas

Privalomas rezervas – tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas rezervas. Į jį kasmet pervedami ne mažiau kaip 5 proc. grynojo paskirstytino pelno, kol privalomasis rezervas pasiekia 10 proc. įmonės savininko kapitalo.

2015 m. gruodžio 31 d. privalomas rezervas buvo pilnai sukauptas ir sudarė 779 tūkst. Eur.

2016 m. padidėjus įmonės savininko kapitalo sumai atitinkamai turi būti padidintas privalomas rezervas.

c) Kiti rezervai

Kiti rezervai formuojami pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymą. Rezervai gali būti naudojami tik įsakyme patvirtintiems tikslams.

Gruodžio 31 d. kiti rezervai sudarė:

	<u>Likutis 2016 m. sausio 1 d.</u>	<u>Judėjimas per 2016 m.</u>		<u>Likutis 2016 m. gruodžio 31 d.</u>
		<u>Padidėjimas</u>	<u>Sumažėjimas</u>	
Darbuotojų premijų ir kitų tikslų rezervas	666	743	666	743
Kiti rezervai	6 348	7 406	6 348	7 406
IŠ viso	<u>7 014</u>	<u>8 149</u>	<u>7 014</u>	<u>8 149</u>

11. Pelno paskirstymo projektas (Eur)

	<u>Suma</u>
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – praėjusių finansinių metų pabaigoje	0
Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai)	2 767 159
Paskirstytinas rezultatas - pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje	2 767 159
Pervedimai iš rezervų	8 149 006
Paskirstytinas pelnas	10 916 165
Pelno paskirstymas:	
- į įstatymo numatytus rezervus	1 591
- į kitus rezervus	8 439 377
- į valstybės biudžetą įmokama pelno įmoka	1 383 580
- į kitus rezervus, naudojamus darbuotojų premijoms, socialiniams, kultūriniais ir panašiams tikslams	1 091 617
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje	<u>0</u>

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Pelnas paskirstomas vadovaujantis 2003 m. gruodžio 16 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 15 straipsnio nuostatomis bei Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 1V – 198 patvirtintais (su vėlesniais pakeitimais) VI „Regitra“ įstatais.

12. Išmokų darbuotojams įsipareigojimas

Įmonės darbuotojui, išeinančiam iš darbo sulaukus pensinio amžiaus, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus priklauso 2 mėnesių atlyginimo dydžio išmoka. Gruodžio 31 d. Įmonės vienkartinį išmokų išeinantiems iš Įmonės darbuotojams, sulaukusiems pensinio amžiaus sudarė (Eur):

	2016 m.	2015 m.
Laikotarpio pradžioje	0	0
Priskaityta per metus	185 710	0
Išmokėta per metus		0
Laikotarpio pabaigoje	185 710	0

13. Dotacijos ir subsidijos

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., dotacijų ir subsidijų judėjimą sudarė (Eur):

	Susijusių su ilgalaikio turto įsigijimais	
	2016 m.	2015 m.
Likutis sausio 1 d.	443 710	976 624
Gautos dotacijos, subsidijos		
Panaudotos dotacijos, subsidijos – pripažinta pajamomis bendrųjų pajamų ataskaitoje	443 459	532 914
Likutis gruodžio 31 d.	251	443 710

2009 m. rugsėjo 11 d. Informacinės plėtros komitetas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus įsakymu Nr. T-89 įtraukė VI „Regitra“ pateiktą projektinį pasiūlymą *Autotransporto priemonių registravimo paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę* į Ekonomikos augimo veiksmų programos 3 prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ įgyvendinimo priemonės Nr. VP2-3, 1-IVPK-010V „Elektroninės valdžios paslaugos“ valstybės projektų sąrašą Nr. VP-2-3.1-IVPK-01-V-02. Nepanaudotos dotacijos likutis 2016 m. gruodžio 31 d. sudarė 251 Eur (2015 m. – 443 710 Eur).

Dotacijos panaudojimas yra lygus susijusio turto priskaičiuotai metinės amortizacijos sumai.

14. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos

Gruodžio 31 d. prekybos ir kitas mokėtinas sumas sudarė:

	2016 m.	2015 m.
Prekybos mokėtinos sumos	314	200
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	442	238
Gauti išankstiniai apmokėjimai	90	66
Pelno mokesčio įsipareigojimai	113	9
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	19	11
Iš viso	978	524

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų sąlygos yra tokios:

- prekybos skoloms palūkanos netaikomos, jos paprastai padengiamos per nustatytą terminą 15-30 dienų;
- kitoms mokėtinoms sumoms palūkanos netaikomos, jos paprastai padengiamos nustatytais terminais.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

15. Pardavimo pajamos

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., pardavimo pajamas pagal suteiktų paslaugų pobūdį sudarė:

	<u>2016 m.</u>	<u>2015 m.</u>
Kelių transporto priemonių registravimo paslaugų teikimas	15 150	14 640
Kandidatų į kelių transporto priemonių vairuotojus egzaminavimo paslaugų teikimas	5 426	5 024
Vairuotojų pažymėjimų išdavimo paslaugų teikimas	4 894	4 224
Iš viso	<u>25 470</u>	<u>23 888</u>

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., atskirų filialų suteiktų paslaugų pardavimo pajamas sudarė:

	<u>2016 m.</u>	<u>2015 m.</u>
Vilniaus filialas	6 455	5 942
Kauno filialas	5 527	5 065
Klaipėdos filialas	2 662	2 549
Šiaulių filialas	2 035	1 946
Panevėžio filialas	1 837	1 747
Alytaus filialas	1 117	1 024
Marijampolės filialas	1 436	1 347
Tauragės filialas	1 105	1 054
Telšių filialas	1 306	1 238
Utenos filialas	1 108	1 181
Direkcija	882	795
Iš viso	<u>25 470</u>	<u>23 888</u>

16. Pardavimo savikaina

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., pardavimo savikainą sudarė:

	<u>2016 m.</u>	<u>2015 m.</u>
Darbo užmokestis ir su juo susiję mokesčiai	9 323	8 931
Išduotų valstybinio numerio ženklų savikaina	2 423	2 378
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (3,4 pastabos)	1 585	1 543
Tiekėjams sumokėto PVM sąnaudos	1 411	1 512
TP registracijos dokumentų nurašymo sąnaudos, VPI foto, duomenų teikimo paslaugos	790	725
Patalpų, aikštelių, automobilių, garažų ir t.t. nuomos sąnaudos	625	583
Komunalinių paslaugų sąnaudos	298	265
Išduotų vairuotojo pažymėjimo blankų savikaina	290	239
Kitos sąnaudos	1 896	1 695
Iš viso	<u>18 641</u>	<u>17 871</u>

17. Veiklos sąnaudos

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., veiklos sąnaudas sudarė:

	<u>2016 m.</u>	<u>2015 m.</u>
Darbo užmokestis ir su juo susiję mokesčiai	2 727	2 503
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (3, 4 pastaba)	152	135
Skelbimų ir reklamos sąnaudos	44	72
Nuomos ir komunalinių paslaugų sąnaudos	82	86
Ryšio sąnaudos	60	77
Įrengimų eksploatacijos, išlaikymo ir remonto sąnaudos	23	18
Mokesčių (išskyrus pelno mokestį) sąnaudos	210	275
Komandiruočių, kvalifikacijos kėlimo, reprezentacijos sąnaudos	58	35
Kitos sąnaudos	247	184
Iš viso	<u>3 603</u>	<u>3 385</u>

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas - Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

18. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais

	2016 m.		2015 m.	
	Administracijos darbuotojai	Valdybos ir stebėtojų tarybos nariai	Administracijos darbuotojai	Valdybos ir stebėtojų tarybos nariai
Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais (pagrindinis darbo užmokestis, išieitinės kompensacijos, premijos ir kitas atlygis)	104	26	96	
Vidutinis vadovų skaičius per metus	2,6	6	3	6

19. Susijusių šalių operacijos

Per metus, pasibaigusius 2016 m. gruodžio 31 d., Įmonė nevykdė prekių ir paslaugų pirkimo bei pardavimo operacijų su susijusiomis šalimis.

20. Pelno mokestis

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., pelno mokesčio sąnaudų (pajamų) komponentus sudarė:

	2016 m.	2015 m.
Ataskaitinio laikotarpio pelno mokesčio sąnaudos	552	432
Praėjusių laikotarpių pelno mokesčio koregavimai		
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) apskaitytos pelne (nuostoliuose)	552	432

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., pelno mokesčio sąnaudas (pajamas) sudarė:

	2016 m.	Proc.	2015 m.	Proc.
Pelnas prieš apmokestinimą	3 320		2 702	
Pelno mokesčio sąnaudos taikant, 15 proc. pelno mokesčių	498	15	405	15
Mokestinio rezultato koregavimai:	54		27	
Neleidžiami atskaitymai	54		27	
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) apskaitytos pelne (nuostoliuose)	552		432	

21. Prekybos ir kitos mokėtinos sumosKredito rizika

Įmonės pinigų ir pinigų ekvivalentų maksimali kredito rizika lygi pinigų ir pinigų ekvivalentų, kurie taip klasifikuojami finansinės būklės ataskaitų parengimo dieną, tikrajai vertei. Įmonės vadovybė mano, jog kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra nereikšminga, nes Įmonės pinigai laikomi tik Lietuvos komerciniuose bankuose, turinčiuose aukštus kredito reitingus.

Likvidumo rizika

Įmonės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio turto iš viso – atsargos) / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2016 m. gruodžio 31 d. atitinkamai buvo 13,76 ir 12,81 (2015 m. gruodžio 31 d. - atitinkamai 19,76 ir 18,20). 2016 m. ir 2015 m. Įmonės likvidumas yra ypač aukštas, nes Įmonė neturi nei paskolų, nei finansinio lizingo įsipareigojimų, o kitų ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų suma sudarė vos apie 10 proc. Įmonės trumpalaikio turto.

Žemiau pateikta lentelė apibendrina finansinių įsipareigojimų grąžinimo terminus 2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

pagal nediskontuotus mokėjimus pagal sutartis:

	Pareikalavus	Iki 3 mėn.	Nuo 3 iki 12 mėn.	Nuo 1 iki 5 metų	Po 5 metų	Iš viso	Apskaitinė vertė
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos		865				865	865
Finansinių įsipareigojimų iš viso 2016.12.31		865				865	865
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos	-	515	-	-	-	515	515
Finansinių įsipareigojimų iš viso 2015.12.31	-	515	-	-	-	515	515

Palūkanų normos rizika

Įmonėje nėra palūkanų normos koncentracijos rizikos, nes įmonė 2016 m. ir 2015 m. neturėjo skolintų lėšų fiksuotomis ar kintamomis palūkanų normomis.

2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. Įmonė nenaudojo jokių finansinių išvestinių priemonių, kurių paskirtis būtų valdyti palūkanų normos svyravimo riziką.

Užsienio valiutos rizika

Įmonės piniginis turtas ir įsipareigojimai 2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. yra išreikšti eurai, todėl užsienio valiutų rizika yra maža.

Finansinio turto ir įsipareigojimų tikroji vertė

2016 m. ir 2015 m. gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose Įmonė neturėjo pakartotinai arba vieną kartą tikrąja verte įvertinto turto ar įsipareigojimų. Turta ir įsipareigojimus, kurių tikroji vertė atskleidžiama finansinėse ataskaitose sudaro pinigai ir pinigų ekvivalentai, kitas trumpalaikis turtas, prekybos ir kitos gautinos sumos, prekybos ir kitos skolos. Įmonės vadovybė įvertino, kad minėto turto (3 lygis) ir įsipareigojimų tikroji vertė apytiksliai prilygsta jų apskaitinei vertei daugiausiai dėl šių priemonių trumpalaikio termino. Toliau pateiktoje lentelėje atskleidžiama minėto turto ir įsipareigojimų apskaitinės ir tikrosios vertės.

	Apskaitinė vertė		Tikroji vertė	
	2016 m.	2015 m.	2016 m.	2015 m.
Finansinis turtas				
Prekybos ir kitos gautinos sumos	109	83	109	83
Kitas trumpalaikis turtas	115	862	115	862
Pinigai ir pinigų ekvivalentai	12 178	8 503	12 178	8 503
Iš viso finansinis turtas	12 402	9 448	12 402	9 448
Finansiniai įsipareigojimai				
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos	865	515	865	515
Iš viso finansiniai įsipareigojimai	865	515	865	515

22. Nebalansiniai įsipareigojimai ir neapibrėžtumaiVeiklos nuomos įsipareigojimai

Įmonė yra sudariusi patalpų ir aikštelių, naudojamų teikiant paslaugas – transporto priemonių registracijai, kandidatų į KTP vairuotojus egzaminavimui, vairuotojų pažymėjimų išdavimui – nuomos sutartis 2016 m. patalpų ir aikštelių nuomos sąnaudos sudarė 324 tūkst. Eur (2015 m. – 348 tūkst. Eur).

Atkreiptinas dėmesys, kad VĮ „Regitra“ yra parengti ir šiuo metu Vidaus reikalų ministerijoje derinami teisės aktu, reglamentuojančių paslaugų teikimą ir būtinų procedūrų atlikimą projektai. Vienas iš pakeitimų – praktikos egzaminavimo dalies, egzaminuojant aikštelėje atsisakymas. Yra siūloma, kad visi praktikos egzaminavimo metu privalomi atlikti manevrai būtų atliekami realiomis eismo sąlygomis, bet ne specialiai tam įrengtoje aikštelėje. Kitas planuojamas atlikti pakeitimas būtų transporto priemonių, kurias galima pateikti praktikos egzaminui kategorijų praplėtimas. Šiuo metu VĮ „Regitra“ praktikos egzaminui privalo pateikti A1, A2, B ir C, CE kategorijų transporto priemonės. Tačiau planuojama pakeisti teisės aktus ir numatyti, kad VĮ „Regitra“ praktikos egzaminui privalės pateikti tik B kategorijos transporto priemonės.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas - 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą VĮ „Regitra“ gali planuoti bendrą būsimų patalpų ir aikštelių nuomos bei lengvųjų automobilių nuomos mokėjimo sumas vienerių metų laikotarpiui, tačiau mokėtinų sumų planavimas ilgesniam laikotarpiui nesudarys tikro ir teisingo įmonės mokėtinų sumų vaizdo.

Gruodžio 31 d. bendra būsimų patalpų ir aikštelių nuomos mokėjimo suma sudarė:

	<u>2016 m.</u>	<u>2015 m.</u>
Per vienerius metus	324	348
Nuo vienerių iki penkerių metų		
Po penkerių metų		
Iš viso	<u>324</u>	<u>348</u>

Įmonė yra sudariusi lengvųjų automobilių, naudojamų praktiniams vairavimo įgūdžiams patikrinti, veiklos nuomos sutartis su lizingo kompanijomis ir kitomis įmonėmis. 2016 m. lengvųjų automobilių nuomos sąnaudos sudarė 327 tūkst. Eur (2015 m. – 242 tūkst. Eur).

Gruodžio 31 d. bendra būsimų lengvųjų automobilių nuomos mokėjimo suma sudarė:

	<u>2016 m.</u>	<u>2015 m.</u>
Per vienerius metus	327	242
Nuo vienerių iki penkerių metų		
Po penkerių metų		
Iš viso	<u>327</u>	<u>242</u>

Teisiniai ginčai

2016 m. ir 2015 m. Įmonė nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, kurios, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms.

Garantijos

VĮ „Regitra“ atlikdama viešuosius pirkimus iš prekių (paslaugų) tiekėjų reikalauja pateikti banko garantijas prekių/paslaugų tiekėjui kreditoriniams įsiskolinimams užtikrinti, pvz., Įmonė gavo:

- 2015 m. rugpjūčio 10 d. Nordea bank AB sutarties įvykdymo garantiją Nr. BG080507/299, 100 tūkst. eurų dėl UAB „ATEA“ sutartinių įsipareigojimų įvykdymo;
- 2015 m. lapkričio 5 d. Nordea bank AB sutarties įvykdymo garantiją Nr. IG151008, 90 tūkst. eurų dėl OBERTHUR TECHNOLOGIES S.A. sutartinių įsipareigojimų įvykdymo;
- 2016 m. sausio 12 d. Swedbank AS, Liivalaia g. 8, 15040 Talinas, Estija sutarties įvykdymo garantiją Nr. 16-000048-IG, 57 924 eurų dėl Swedbank AB, Konstitucijos per. 20A sutartinių įsipareigojimų įvykdymo.

Įmonė nėra sudariusi laidavimo sutarčių su ūkio subjektais kreditoriniams įsipareigojimams užtikrinti.

Pagal galiojančius mokesčių įstatymus, mokesčių inspekcija gali bet kuriuo metu per 5 po ataskaitinių mokestinių metų iš eilės einančius metus atlikti Įmonės mokestinį patikrinimą bei apskaičiuoti papildomus mokesčius ir baudas iš naujo įvertindama mokesčių skaičiavimą. Įmonės vadovybė tiki, kad visi mokesčiai yra teisingai apskaičiuoti ir sumokėti remiantis galiojančiais teisės aktais ir jai nežinomos jokios aplinkybės, dėl kurių galėtų iškilti potencialus reikšmingas įsipareigojimas dėl nesumokėtų mokesčių.

23. Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos

VĮ „Regitra“ pinigų srautų ataskaitą sudaro netiesioginiu būdu. Sudarant įmonės 2016 m. pinigų srautų ataskaitą pagal Tarptautinius Finansinės Atskaitomybės Standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, dėl straipsnių pergrupavimo buvo pakoreguoti 2015 m. pinigų srautų ataskaitos duomenys.

24. Grynasis pelnas (nuostoliai)

Sudarant ataskaitą netiesioginiu būdu, ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) perskaičiuojamas į ataskaitinio laikotarpio pinigų kiekį, gautą arba išleistą pagrindinėje įmonės veikloje. 2016 m. VĮ „Regitra“ dirbo pelningai, grynasis pelnas 2 767 159 eurai.

25. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

Pinigų srautų ataskaitoje įrašomos nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos. Įmonės 2016 metų nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 1 736 995 eurai.

VALSTYBĖS ĮMONĖ „REGITRA“

Įmonės kodas – 110078991, adresas – Liepkalnio g. 97, Vilnius, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

VEIKLOS ATASKAITA

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2016 M. GRUODŽIO 31 D.

(visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip)

26. Pelno mokesčio sąnaudos

Pinigų srautų ataskaitoje įrašomos pelno mokesčio sąnaudos. Įmonės 2016 metų pelno mokesčio sąnaudos – 552 433 eurai.

27. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas

2017 m. baigiantis valstybinio registracijos numerio ženklų įsigijimo sutarčiai ir norint užtikrinti nepertraukiamą įmonės veiklą VĮ „Regitra“ padidino turimą valstybinio registracijos numerio ženklų kiekį, tai iš dalies nulėmė atsargų padidėjimą 2016 m. gruodžio 31 d. – 111 325 eurai.

28. Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas

Kito trumpalaikio turto sumažėjimą (terminuotų indėlių) 2016 m. gruodžio 31 d. nulėmė, kad didžiausiuose Lietuvos bankuose (AB SEB bankas, „Swedbank“ AB, DNB bankas, „Danske Bank A/S“) terminuoti indėliai nėra priimami. Todėl 2016 m. gruodžio 31 d. sumažėjo įmonės turimas trumpalaikis turtas (terminuoti indėliai) 746 960 eurų sumai.

29. Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų bei nematerialiojo turto (įsigijimas)

Per 2016 m. VĮ „Regitra“ galutinai atsiskaitė už įsigytą ilgalaikį turtą, taip pat sumokėjo avansu už 579 926 eurus.

30. Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų pardavimo pajamos

Įmonė per 2016 m. pardavė aukcione visiškai nudėvėtą transporto priemonę. Pardavimo pajamos sudarė 800 eurų.

31. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą mokama įmonės pelno įmoka

Pinigų srautų ataskaitos į valstybės ar savivaldybės biudžetą mokama įmonės pelno įmoka parodoma 1 134 888 eurų suma. Skirstant įmonės 2015 m. pelną buvo suformuota į valstybės biudžetą mokama įmonės pelno įmoka – 1 134 888 eurai, kurie buvo sumokėti 2016 m.

32. Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise, kiti mokesčiai

VĮ „Regitra“ per 2016 m. priskaičiavo ir nustatytais terminais sumokėjo už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise, taip pat kitų mokesčių 157 287 eurų sumai.

33. Pobalansiniai įvykiai

Po finansinių metų pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo nebuvo jokių įvykių, kurie galėtų daryti reikšmingą įtaką finansinėms ataskaitoms ar turėtų būti papildomai atskleisti.
